
Rada 62 (13. 03. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 62  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 13.03.2017 

Přítomen: Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Omluvena: Mgr. Hana Císařová 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,40 hod 
 
 
P r o g r a m  

1.    Kontrola usnesení 
2.    Žádost o sdělení – pozemek p.č. 3073, k.ú. Velešín – SPÚ Č. Budějovice (č.j. 0443/17/VEL) 
3.    Cenová nabídka na kanalizaci a vodovod (Holkov) – Protom Strakonice  
4.    Žádost o přidělení bytu – Jarmila Zivčaková, Velešín (č.j. 0464/17/VEL) 
5.    Hodina Země 2017 – Ekologický institut Veronica, Brno 
6.    Žádost o zápůjčku pozemku Města Velešín pro instalaci poštovní schránky – Česká pošta České Budě-

jovice (č.j. 0510/17/VEL) 
7.    Žádost o schválení účetní závěrky + Zpráva o hospodaření MŠ za rok 2016 – Mateřská škola Velešín 

(č.j. 0511/17/VEL) 
8.    Uzavření mateřské školy v době letních prázdnin – MŠ Velešín (č.j. 0519/17/VEL) 
9.    Žádost o schválení účetní závěrky + Rozbor hospodaření za rok 2016 – KIC Velešín (č.j. 0520/17/VEL) 
10. Žádost o schválení vyřazení majetku z účetnictví – KIC Velešín (č.j. 0521/17/VEL) 
11. Žádost na pronájem pozemků pro tradiční Velešínskou pouť – Jaroslav Holý, České Budějovice (č.j. 

0538/17/VEL), Lunapark Holý, Včelná (č.j. 0539/17/VEL) 
12. Žádost o vyjádření souseda k přístavbě – František Čutka, Velešín (č.j. 0550/17/VEL) 
13. Žádost o příspěvek pro Venkovskou dudáckou muziku Bedrník – Tomáš Jirsa, Hluboká nad Vltavou 
14. Operační program Životní prostředí - závěrečné vyhodnocení akce „ZŠ Velešín“ a „MŠ Velešín“ – 

Státní fond životního prostředí České republiky (č.j. 0553/17/VEL, 0592/17/VEL) 
15. Žádost o zábor veřejného prostranství – Antonín Ginzel, Loučovice (č.j. 0557/17/VEL) 
16. Zpráva o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM 
17. Návrh na odepsání pohledávek z účetní evidence – EO MěÚ 
18. Měření vlhkosti vzduchu – MŠ Velešín (č.j. 0465/17/VEL) 
19. Dodatek č. 1 smlouvy o podnájmu pozemku – ZD Netřebice x Město Velešín 
20. Rušení nočního klidu – Ing. Petr Žáček 
21. Nový zákon o spotřebitelském úvěru (úvěry poskytované obcemi) – Půjčky občanům z FRB 
22. Uzavření knihovny dne 13.4.2017 – MěK Velešín 
23. Rozsudek jménem republiky ve věci stavby „Provedení ZTV – Velešín JIH“ – Nejvyšší správní soud 
24. Příkazní smlouva – projekt „Lesní cesta Chodeč“ – Město Velešín x GARANTA CZ České Budějovice 
25. Návrh na podání informací SMM Velešín – zajištění provozu koupaliště 
26. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 o nočním klidu 
27. Nominace pana Jaroslava Bartizala do Destinační společnosti Novohradsko – Doudlebsko, z.s. 

 
 
1. Kontrola usnesení  
529/32/-/62 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně  
               Právník města oslovil dopisy uživatele veřejných pozemků bez nájemní smlouvy. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta, ved. EO, právník     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
546/33/-/59 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               Odeslán dopis na konzistoř.  
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO                
758/48/60 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář 
               Zpracovává se žádost o dotaci na projekt a na analýzu rybníka Šindelář. 
               Bod trvá    Z. starosta, místostarosta 
776/49/-/62 – Nabídka údržby a revizí dětských hřišť – Hřiště hrou, Turnov; Kontrola dětských hřišť Brno.  
               Odstoupení od smlouvy se společností Tomovy parky.  

a) Rada města schvaluje odstoupení od smlouvy č. 12-99-G014-2 o zavedení a provádění systému ří-
zení bezpečnosti dětského hřiště (o kontrole a údržbě stavu hřiště dle normy ČSN 1176-7) ze dne     
2. 10. 2013, uzavřené mezi Městem Velešín jako provozovatelem, společností Tomovy parky s.r.o., 
IČ 47470712, se sídlem Karlovice, Radvánovice 11, 511 01 Turnov jako výrobcem a společností 
Tomovy parky-servis s.r.o., IČ 22798391, se sídlem Jeronýmova 557, 511 01 Turnov jako zhotovi-
telem revizí a servisů a pověřuje Mgr. Jiřího Mulače, advokáta k učinění právního jednání ukončují-
cího Smlouvu v zastoupení města. 
 



Rada 62 (13. 03. 2017) 2

 
 

b) Rada města schvaluje odstoupení od smlouvy č. 12-99-G014-2 o zavedení a provádění systému ří-
zení bezpečnosti dětského hřiště (o kontrole a údržbě stavu hřiště dle normy ČSN 1176-7) ze dne    
16. 5. 2012, uzavřené mezi Městem Velešín jako provozovatelem, společností Tomovy parky s.r.o., 
IČ 47470712, se sídlem Karlovice, Radvánovice 11, 511 01 Turnov jako zhotovitelem servisu           
a Ing. Tomášem Tomsou, IČ 481 87 917, se sídlem Jeronýmova 557, 511 01 Turnov jako zhotovite-
lem revizí a pověřuje Mgr. Jiřího Mulače, advokáta k učinění právního jednání ukončujícího Smlou-
vu v zastoupení města. 

               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
785/49 – Informace k pozemku p.č. 807/20, k.ú. Velešín – ZD Netřebice  
               Geometrický plán zatím nedodán. Zadavatel – Malovcovi. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
798/49/-/62 – Skatepark u ZŠ Velešín – návrh na přemístění 
               Skateklub byl vyzván k podání stanoviska, zatím bez odezvy. Rada ukládá ještě jednou vyzvat skateklub  
               k předložení podkladů.  
               Bod trvá                                  Z. Mgr. Císařová, Ing. Vágner, řed. ZŠ, Ing. Šípková     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0              
865/55/56/60 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž 
               Na MěÚ Kaplice projednán rozsah požadované projektové dokumentace – oznámení udržovacích prací.  
               ČEVAK a.s. zajistí rozbory a změří sedimenty.  
               Bod trvá    Z. místostarosta, ČEVAK 
866/55/56/58 – Napojení částí Chodeč a Bor – Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů  
               Projektová dokumentace podepsána. ČEVAK a.s. uzavře s JVS smlouvu na provozování vodovodu.       
               Ing. Štros zařídí rekolaudaci připojovací šachty na řad.  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov přislíbeno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
900/56/57/60 – Plán odpadového hospodářství obce; Svoz BRKO; Systém odděleného sběru Velešín 
               • POH pro město Velešín zpracován. Rada ukládá po kontrole Krajským úřadem předložit POH města  
               Velešín ZM. 
               • Rada ukládá odpadovému hospodáři předložit smlouvu na svoz BRKO (původně bod č.  
               562/34/36/56/58/60). 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
919/58/-/62 – Výběrové řízení na svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora Velešín 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Sběrný dvůr Velešín – odvoz a odstranění odpadu pro roky   
               2017 - 2022“, uchazečem a vítězem je společnost FCC České Budějovice, s.r.o., České Budějovice,              
               a ukládá starostovi města po uplynutí zákonné lhůty se společností FCC České Budějovice, s.r.o.,  
               České Budějovice podepsat smlouvu. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, odpad. hospodář 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
939/59 – Inventura U Zlaté podkovy s.r.o. 
               Rada ukládá dodatečné provedení kontroly stavu majetku U Zlaté podkovy s.r.o. po předání bývalým  
               nájemcem. 
               Bod trvá                                                                               Z. jednatel UZP a ved.EO 
940/59 – Cenová nabídka na opravu traktoru John Deere 
               Oprava traktoru John Deere se projednává s panem Ondráškem. 
               Bod trvá                                                                               Z. místostarosta 
947/60 – Požární hydranty – Požární řád města Velešín 
               Rada bere na vědomí informaci o prováděných zkouškách provozuschopnosti požárních hydrantů města  
               Velešín a ukládá prověřit Požární řád města Velešín, případně provést jeho aktualizaci. 
               Bod trvá   Z. starosta, velitel JDH 
955/60/62 – Přístavba a stavební úpravy objektu ZUŠ Velešín – úprava projektu 
               Dokončen projekt pro územní rozhodnutí, druh pozemku změněn. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
956/60/62 – Cesta – Velešín Nádraží – parc. č. 1816/4, k.ú. Velešín – návrh na opravu povrchu 
               Rada bere na vědomí nabídkový rozpočet na opravu přístupové cesty, pozemek p.č. 1816/4, k.ú. Velešín.  
               Rada ukládá provést pouze lokální opravu přístupové cesty.  
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
 
 



Rada 62 (13. 03. 2017) 3

 
 
957/60/62 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 
               Rada ukládá oslovit Studentskou inovaci obcí (STIO) a zadat architektonickou studii na začlenění po- 
               mníku obětem světových válek do parku J. V. Kamarýta včetně návrhu zeleně.  
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
958/61 – Výběrové řízení – „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ 
               Rada bere na vědomí informace z jednání s ředitelkou Správy České Budějovice ŘSD ČR a schvaluje  
               vypsání výběrového řízení na zpracování projektu pro stavební povolení a provedení stavby „Velešín,  
               podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 
 
 
2. Usnesení č. 960/62 
Rada bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu České Budějovice o sdělení podle ust. § 6 zákona        
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a sděluje, že město Velešín nemá námitek k převodu pozemku p.č. 3073, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
3. Usnesení č. 961/62 
Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti Protom Strakonice na kanalizaci a vodovod na Holkově. Smlouva 
předložena, podepsána. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
4. Usnesení č. 962/62 
Rada bere na vědomí žádost paní J. Zivčakové, Velešín, na přidělení bytu její dcery – Sídliště 379, Velešín. Byt 
nelze nyní přidělit. O přidělení lze jednat po doložení potřebných dokumentů dle pravidel. 
Bod se sleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
5. Usnesení č. 963/62 
Rada bere na vědomí pozvání k účasti na akci Hodina Země 2017. Je možné se připojit i jednotlivě. Informace 
bude umístěna na webových stránkách města. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
6. Usnesení č. 964/62 
Rada bere na vědomí žádost České pošty České Budějovice o zápůjčku pozemku Města Velešín (p.č. 1822/9, k.ú. 
Velešín) pro instalaci poštovní schránky. S umístěním na uvedeném pozemku nesouhlasí. Rada povoluje umístění 
poštovní schránky na pozemku p.č. 1693, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
7. Usnesení č. 965/62 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Mateřské školy Velešín k 31.12.2016 a bere na vědomí Zprávu        
o hospodaření MŠ za rok 2016. 
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Velešín za rok 2016 ve výši 0 Kč.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
8. Usnesení č. 966/62 
Rada souhlasí s uzavřením Mateřské školy ve Velešíně v době letních prázdnin v termínu od 17.7. do 11.8.2017   
a ukládá zajistit včasnou informovanost rodičů.  
Bod se nesleduje   Z. ředitelka MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
9. Usnesení č. 967/62 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Kulturního a informačního centra města Velešín k 31.12.2016          
a bere na vědomí Rozbor hospodaření za rok 2016. 
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek KIC Velešín za rok 2016 ve výši 32.552,99 Kč, který bude převeden          
do fondu odměn ve výši 26.000 Kč a do rezervního fondu ve výši 6.552,99 Kč – dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
10. Usnesení č. 968/62 
Rada schvaluje vyřazení majetku z účetnictví Kulturního a informačního centra města Velešín dle přílohy. 
Bod se nesleduje   Z. řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
 
 



Rada 62 (13. 03. 2017) 4

 
 
11. Usnesení č. 969/62 
Rada bere na vědomí žádosti pana Jaroslava Holého, Rožnov, České Budějovice, a pana Tomáše Holého (Luna-
park Holý), Včelná, na pronájem pozemků pro tradiční Velešínskou pouť a konstatuje, že žádostem nelze vyhovět, 
neboť je v platnosti smlouva uzavřená s panem Romanem Holým a není důvod smlouvu vypovídat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
12. Usnesení č. 970/62 
Rada bere na vědomí žádost pana Františka Čutky, Velešín, o vyjádření souseda k přístavbě kryté terasy na po-
zemku p.č. 1182/1, k.ú. Velešín, a sděluje, že ke stavbě dle přiložené projektové dokumentace nemá námitek. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
13. Usnesení č. 971/62 
Rada bere na vědomí žádost pana Tomáše Jirsy, Hluboká nad Vltavou, o příspěvek na reprezentaci Venkovské 
dudácké muziky Bedrník v Uzbekistánu a schvaluje finanční dar ve výši 4000,- Kč pro dva členy – občany města 
Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
14. Usnesení č. 972/62 
a) Rada bere na vědomí závěrečné vyhodnocení akce „ZŠ Velešín“ provedené Státním fondem životního prostředí 
České republiky – dotace ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
b) Rada bere na vědomí závěrečné vyhodnocení akce „MŠ Velešín“ provedené Státním fondem životního prostře-
dí České republiky – dotace ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
15. Usnesení č. 973/62 
Rada bere na vědomí žádost pana Antonína Ginzela, Loučovice, nyní bytem Velešín, o zábor veřejného prostran-
ství na pozemku p.č. 1048/1, k.ú. Velešín, od 30.3.2017 do 8.4.2017, a se záborem souhlasí. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
16. Usnesení č. 974/62 
Rada bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a.s., Praha, o množství vytříděného odpadu a o výši od-
měny. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
17. Usnesení č. 975/62 
Rada bere na vědomí návrh vedoucí EO MěÚ Velešín na odepsání pohledávky (nesplacená půjčka – p. Galeštok) 
z účetní evidence a schvaluje převedení pohledávky do podrozvahové evidence města. 
Bod se nesleduje   Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
18. Usnesení č. 976/62 
Rada bere na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Velešín o provedených měření vlhkosti vzduchu 
v revitalizovaných třídách MŠ a žádost o informace, jak vzdušnou vlhkost zvýšit. Paní ředitelka již obdržela od-
borné informace a poučení. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
19. Usnesení č. 977/62 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o podnájmu pozemku (část pozemku p.č. 1365/1, k.ú. Velešín) mezi Země-
dělským družstvem Netřebice a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
20. Usnesení č. 978/62 
Rada bere na vědomí informaci Ing. Petra Žáčka o opětovném rušení nočního klidu provozovnou No Limit Club. 
Rada obdržela informace o probíhajících opatřeních a o jednání s právníkem města, který doporučí možné postupy 
a řešení problematiky. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
21. Usnesení č. 979/62 
Rada bere na vědomí informaci o novém zákonu o spotřebitelském úvěru, který se týká úvěrů poskytovaných ob-
cemi (půjčky z FRB). Obec může poskytovat půjčky bezúročně nebo s úrokovou sazbou nižší, než je na trhu ob-
vyklé. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
 



Rada 62 (13. 03. 2017) 5

 
 
22. Usnesení č. 980/62 
Rada nemá námitek k uzavření Městské knihovny Velešín dne 13. dubna 2017.  
Bod se nesleduje   Z. ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
23. Usnesení č. 981/62 
Rada bere na vědomí rozsudek Nejvyššího správního soudu ve věci realizace stavby „Provedení ZTV – Velešín 
JIH“, kdy zrušuje rozsudek Krajského soudu v Brně a věc vrací tomuto soudu k dalšímu řízení. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
24. Usnesení č. 982/62 
Rada schvaluje Příkazní smlouvu, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace k projektu „Lesní 
cesta Chodeč“, včetně podání žádosti o dotaci, mezi Městem Velešín a GARANTA CZ a.s., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
25. Usnesení č. 983/62 
Rada ukládá Správě majetku města Velešín předložit informace ohledně zajištění provozu koupaliště na sezónu 
2017 na příštím jednání rady. 
Bod se sleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
26. Usnesení č. 984/62 
Rada bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 o nočním klidu a ukládá návrh zaslat na odbor 
veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, oddělení dozoru České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
27. Usnesení č. 985/62 
Rada souhlasí s nominací pana Jaroslava Bartizala jako zástupce Pomalší a města Velešín do Destinační společ-
nosti Novohradsko – Doudlebsko, z.s. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0             
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 14.03.2017 
 
Zapsala: Radka Šímová                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                      
 
                                                                                                                       Jiří Růžička – místostarosta 


